
  

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

  

19.05.2020                                                                                                      №  216 

 

Об итогах областного дистанционного конкурса компьютерных работ среди 

обучающихся образовательных организаций Еврейской автономной области 

 

В соответствии с приказом комитета образования Еврейской автономной 

области от 27.12.2019 г № 596 с 18 февраля 2020 г. по 25 марта 2020 г. 

проводился XVII областной дистанционный конкурс компьютерных работ 

среди обучающихся образовательных организаций Еврейской автономной 

области. 

По итогам конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты XVII областного дистанционного конкурса 

компьютерных работ среди обучающихся образовательных организаций 

Еврейской автономной области. 

2. Наградить благодарственным письмом комитета образования 

Еврейской автономной области за активное участие в XVII областном 

конкурсе компьютерных работ: 

- Лицей ФГБОУ ВО «ПГУ им. Шолом-Алейхема»; 

- МАОУДО «ЦДТ» г. Биробиджана; 

- ЧОУ «Школа-интернат № 27 среднего общего образования открытого 

акционерного общества «Российские железные дороги». 

3. Наградить дипломом комитета образования Еврейской автономной 

области победителей XVII областного конкурса компьютерных работ: 

- Азьмука Даниила, обучающегося МАОУДО «ЦДТ» г. Биробиджана,  

в направлении «Проектная деятельность», возрастная группа – 15-18 лет»; 

- Афанасьеву Анастасию, обучающуюся МАОУДО «ЦДТ»  

г. Биробиджана, в направлении «2-х мерная растровая графика», возрастная 

группа – 11-14 лет»; 

- Богунова Сергея, студента ОГПОБУ «Многопрофильный лицей» в 

направлении «Презентации», возрастная группа – 15-18 лет»; 



- Гриненко Ксению, обучающуюся МКОУ «Основная 

общеобразовательная школа с. Воскресеновка» Ленинского района  

в направлении «Презентации», возрастная группа – 11-14 лет»; 

-Казанцеву Валерию, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» г. Биробиджана, в направлении «2-х мерная 

растровая графика», возрастная группа – 15-18 лет»; 

- Коллектив студентов группы ТТ-421 ОГПОБУ «Технологический 

техникум» в составе: Яремчук Анастасии, Поповой Елены в направлении: 

«Проектная деятельность», возрастная группа – 15-18 лет»; 

- Коллектив студии EvoArtLab в составе: Гагаркина Дмитрия, 

обучающегося МБОУ «Гимназия № 1» г. Биробиджана, Фомичёва Дениса, 

обучающегося лицея ФГБОУ ВО «ПГУ им. Шолом-Алейхема», в направлении 

«Интернет- приложения», возрастная группа – 15-18 лет»; 

- Кутузова Дмитрия, обучающегося МБОУ СОО «Школа №2  

г. Облучье» Облученского района в направлении «Проектная деятельность», 

возрастная группа - 6-10 лет»; 

- Проскурякову Ксению, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» г. Биробиджана, в направлении «2-х мерная 

растровая графика», возрастная группа – 15-18 лет»; 

- Сигида Ксению, обучающуюся МБОУ «Гимназия № 1»  

г. Биробиджана, в направлении «2-х мерная растровая графика, возрастная 

группа – 11-14 лет»; 

- Стародубову Ольгу, обучающуюся лицея ФГБОУ ВО «ПГУ  

им. Шолом-Алейхема», в направлении «Проектная деятельность», возрастная 

группа – 15-18 лет»; 

- Тургунову Александру, обучающуюся МАОУДО «ЦДТ»  

г. Биробиджана, в направлении «2-х мерная растровая графика», возрастная 

группа - 6-10 лет»; 

- Школьный Пресс-центр детской организации «РИТМ» МБОУ 

«Начальная общеобразовательная школа №14» г. Биробиджана в составе: 

Гельбер Елизаветы, Сидоровой Ксении, Зощук Валерии, Вологдиной Варвары 

в направлении «Периодические издания образовательной организации»; 

- Ярюкину Анастасию, обучающуюся МАОУДО «ЦДТ»  

г. Биробиджана, в направлении «2-х мерная растровая графика», возрастная 

группа – 11-14 лет». 

4. Наградить дипломом комитета образования Еврейской автономной 

области призеров XVII областного конкурса компьютерных работ: 

- Ворновицкую Елизавету, обучающуюся МБОУ «Гимназия № 1»  

г. Биробиджана, в направлении «2-х мерная растровая графика, возрастная 

группа – 15-18 лет»; 

- Головко Еву, обучающуюся МАОУДО «ЦДТ» г. Биробиджана, 

в направлении «2-х мерная растровая графика», возрастная группа - 6-10 лет»; 

- Залуговскую Ксению, обучающуюся ЧОУ «Школа-интернат № 27 

среднего общего образования открытого акционерного общества «Российские 



железные дороги», в направлении «2-х мерная растровая графика, возрастная 

группа – 11-14 лет»; 

- Коллектив школьной студии телевидения «Мир 24» МБОУ «Центр 

образования имени В.И. Пеллера» Биробиджанского района в составе: Ковач 

Дианы, Сластухиной Валерии, Бисеровой Анастасии, Васильевой Ольги, 

Куцевой Илоны, Шарондина Александра, Петровой Юлии в направлении 

«Проектная деятельность», возрастная группа - 11-15 лет»; 

- Косточко Елизавету, обучающуюся МАОУДО «ЦДТ» г. Биробиджана, 

в направлении «2-х мерная растровая графика», возрастная группа - 6-10 лет»; 

- Кочергину Веру, обучающуюся МАОУДО «ЦДТ» г. Биробиджана, 

в направлении «2-х мерная растровая графика», возрастная группа - 6-10 лет»; 

- Нгуена Дениса, обучающегося МАОУДО «ЦДТ» г. Биробиджана, 

в направлении «2-х мерная растровая графика», возрастная группа – 11-14 

лет»; 

- Тарабарина Матвея, обучающегося МАОУДО «ЦДТ» г. Биробиджана, 

в направлении «2-х мерная растровая графика», возрастная группа - 6-10 лет»; 

- Хомякову Ксению, обучающуюся МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с. Екатерино-Никольское» Октябрьского района, 

в направлении «2-х мерная растровая графика», возрастная группа - 6-10 лет»; 

- Четвергова Никиту, обучающегося МАОУДО «ЦДТ» г. Биробиджана, 

в направлении «2-х мерная растровая графика», возрастная группа - 6-10 лет». 

5. Наградить благодарственным письмом комитета образования 

Еврейской автономной области за активное участие в XVII областном 

конкурсе компьютерных работ: 

- Ведищеву Карину, обучающуюся ЧОУ «Школа-интернат № 27 

среднего общего образования открытого акционерного общества «Российские 

железные дороги», в направлении «Цифровые фотографии «Остановись 

мгновение…», возрастная группа – 11-14 лет»; 

- Кулясова Тимофея, обучающегося МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 п. Хинганск» Облученского района, в 

направлении «Цифровые фотографии «Остановись мгновение…», возрастная 

группа – 11-14 лет»; 

Моисеева Артемия, обучающегося ЧОУ «Школа-интернат № 27 

среднего общего образования открытого акционерного общества «Российские 

железные дороги», в направлении «Цифровые фотографии «Остановись 

мгновение...», возрастная группа – 6-10 лет»; 

- Назаркина Даниила, обучающегося лицея ФГБОУ ВО «ПГУ  

им. Шолом-Алейхема», в направлении «Интернет- приложения», возрастная 

группа – 15-18 лет»; 

- Стенину Киру, обучающуюся ЧОУ «Школа-интернат № 27 среднего 

общего образования открытого акционерного общества «Российские 

железные дороги», в направлении «Цифровые фотографии «Остановись 

мгновение...», возрастная группа – 11-14 лет»; 



- Чуркина Владислава, обучающегося МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с. Екатерино-Никольское» Октябрьского района, 

в направлении «Цифровые фотографии «Остановись мгновение...», возрастная 

группа – 15-18 лет»; 

- Шевченко Диану, обучающуюся МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 п. Хинганск» Облученского района, в 

направлении «Цифровые фотографии «Остановись мгновение…», возрастная 

группа – 15-18 лет»; 

- Шукало Анну, обучающуюся ЧОУ «Школа-интернат № 27 среднего 

общего образования открытого акционерного общества «Российские 

железные дороги», в направлении «Цифровые фотографии «Остановись 

мгновение…», возрастная группа – 11-14 лет». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель  

председателя комитета             И.В. Карепов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Дерябина И.Н. 


